[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 857/2023

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, solicitando a requalificação da praça do Loteamento Jardim Tropical, bairro Jequiezinho.
A atual infraestrutura da praça apresenta sinais de desgaste e falta de manutenção, tornando-a inadequada para o uso da comunidade. Bancos quebrados, calçadas danificadas e iluminação deficiente são alguns dos problemas enfrentados. A praça é um importante espaço de convívio para os moradores do Loteamento Jardim Tropical e áreas circundantes. Uma requalificação adequada permitiria que as famílias desfrutassem de um ambiente mais agradável e seguro para lazer e socialização.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2023.

WALMIRAL MARINHO
Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

     ________________________________
	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg